личить, годиться 
не личить, не годиться 
хочеться 
можна, дозволено 
шкода, жаль 
слід, треба 
шкода, прикро 
соромно

3. Безособові дієслова, які вживаються у безособовій і осо
бових формах, але значення їх при цьому різне.

Наприклад:

accido, accidi, — , accidere 
безособ.: accidit, accidit 
consto, constiti, constaturus, 
constare
безособ. : constat, constitit 
evenio, eveni, eventum, 
evenire
безособ.: evenit, evenit

падати, припадати 
трапляється, трапилося 
складатися, утримуватися

відомо, стало відомо 
виходити, здійснюватися

буває, трапляється; тра
пилося
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§ 107. СУПІН (SUPINUM)

Супін — це віддієслівний іменник, який має форму іменника
IV відміни. Вживається супін лише у двох відмінках:

Accusativus sing. (супін І на -ит )
Ablativus sing. (супін II на -и)

Супін І вживається при дієсловах руху, виражаючи мету руху. 

Наприклад:

venio ornatum приходжу, щоб прикрасити
mitto scriptum посилаю, щоб написати
vado auditum йду, щоб послухати

Супін II вживається з деякими прислівниками, після яких 
можна поставити питання у  якому відношенні? відносно чого?

Наприклад:

horribile dictu страшно сказати
terribile visu шкода дивитися
facile factu легко здійснити

Вправи

І. Перекладіть
1. Quod voliimus, ea libenter credimus et quae sentimus ipsi, 

reliquos sentire speramus. 2. Nihil magis aegris prodest, quam ab eo 
curari, a quo volunt. 3. Qui e nuce nucleum esse vult, frangit nucleum.
4. Quod tibi fieri non vis, ne alteri feceris 5 Male volentes famam 
tollunt, bene volontes — gloriam, nam gloria propria virtutum est, 
fama — vitiorum. 6. Dux hostium legatis: «Si iterum,- inquit,- me
cum congredi vultis, ego paratus sum pugnare, si pacem habere ma
vultis, abjicite arma». 7. Utmam homines semper recte agere vellent!
8. Homines sapientes malunt sine amicis virtutem colere, quam per
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amicos a virtute abduci. 9. Qui malet bonus videri, quam esse, eum 
vita (vitare)! 10. Aliena vitia reprehendi quisque mavult, quam sua.
11. Nolite velle, quam fieri non potestis! 12. Seneca scripsit haec: 
«Ego id ago, ne senex eadem velim, quae puer volui». 13. Nisi potes 
id effici, quod vis, id voles, quod potes! 14. Rara temporum felicitas, 
ubi quae velis sentire et quae sentias dicere licet. 15. Nomen scriptoris, 
si tu cognoscere velis, «Io» tibi sit primum, «han» medium, «nes» 
quoque fines. Componas simul, scribens hic ita vocatur (криптогра
ма імені переписувача рукописної книги), 16. Calamitatem patien
ter ferre non solum laus magna, sed etiam solatium magnum est.
17. Homo fortis res adversas constanti animo fert et in rebus adver
sis alteram sortem sperat. 18. Id, quod non dedit, fortuna auferre 
homini non poterit. 19. Virtus si tibi ablata et erepta erit, referri non 
poterit. 20. Altera manu fert lapidem, panem ostendet altera. 21. Le
vius fertur, quod patienter fertur. 22. Nemo scit, quid alter dies ferat.
23. Homines inter se studiis, moribus, omni vitae ratione differunt.
24. Sublato fundamento cadit opus. 25. Facilius ad ea, quae visa, 
quam ad illa, quae audita, mentis oculi feruntur.